

عضو ناظر مجلس در شورای عالی بورس اعلام کرد

**جای خالی جرئت در سازمان بورس!**

عضو ناظر شورای عالی بورس با اعلام نتیجه جلسه با فعالان و ادعای تعارض منافع در تصام از کان گفت: سازمان بورس باید جرئت حذف دامنه نوسان و اصلاح شناخص را داشته باشد. محسن علیزاده که در گذشته با اعلام چند موضع درباره بورس به چهره خبرسازی تبدیل شده بود، درباره جلسه روز پنج‌شنبه و چهار ساعته کمیته بازار سرمایه مجلس با جمعی از فعالان بازار به خانه ملت اعلام کرد: مجلس به دنبال دریافت نظرات و پیشنهادات فعالان بازار سرمایه درباره بهبود شرایط و اطلاع از نقطه‌نظرات درباره مصوبه حمایتی ۱۰ پندی است که باید توسط دولت در لایحه بودجه‌اعمال می‌شد اما تاکنون به کمیسیون تلفیق لایحه بودجه نرسیده است. ضمن عذرخواهی از سهامدارانی که نتوانستند در جلسه حضور داشته باشند و بیرون از فضای مجلس بودند، اطمینان می‌دهم در آینده‌ای نزدیک در فضایی مناسب، نقطه‌نظرات و پیشنهادات همه دغدغه‌مندان فعالان بازار سرمایه نیز دریافت خواهد شد. مجلس درباره حذف قیمت‌گذاری دستوری قانون دارد و با راه‌ها بر حذف قیمت‌گذاری دستوری در خصوص کالاهایی که در بورس عرضه می‌شوند به دولت تأکید شده‌است. دولت نیز در بخش‌هایی به تحقق این مهم کمک کرده اما در برخی بخش‌های دیگر متأسفانه اجرا نشده‌است. باید تمامی کالاهای قابل عرضه در بورس کالا از قیمت‌گذاری دستوری خارج شوند. همچنین از تکالیف غیرقانونی شرکت‌های بورسی باید اجتناب کرد.

■ **سازمان بورس جرئت حذف دامنه نوسان و اصلاح شناخص را نداشته باشد**

در این جلسه پیشنهادهای درباره حجم مینا و دامنه نوسان مطرح شد. شورای عالی بورس اختیار استفاده از این ابزار در زمان مناسب را به هیئت مدیره سازمان بورس داده‌است و از نهاد ناظر بازار انتظار می‌رود یک بار برای همیشه جرئت و جسارت لازم را به خرج دهد و دامنه نوسان را حذف کند تا بازار سرمایه نیز مانند سایر کشورها عمل کند. سازمان بورس همچنین باید فرمول محاسبه شناخص را اصلاح یا شاخص کل را حذف کند. این موضوع تا زمان حصول نتیجه از سازمان بورس پیگیری می‌شود.

■ **ادعای تعارض منافع در تمام از کان بورس و رؤیایفروش!**

تعارض منفع در تمامی از کان از جمله شورای عالی بورس و هیئت مدیره بورس از مشکلات و منافع آفت اساسی بازار سرمایه و یکی از نگرانی‌های جدی فعالان است، زیرا با تعارض منافع فرضی برای عده‌ای خاص ایجاد شده و رانت اطلاعاتی شکل خواهد گرفت که سایر افراد از این داده‌ها بی‌خبر هستند. باید به تعارض منافع در تمام سطوح خاتمه داد و مجلس از شورای عالی بورس و هیئت مدیره بورس می‌خواهد این موضوع را سریع‌تر بررسی کنند. مکتاتبیاتی در این خصوص انجام شده است اما پاسخ‌ها افق‌انگیز کننده نبود، بنابراین مجدداً این موضوع پیگیری خواهد شد. باید نهاد دارای ویژگی‌های مورد نظر، اقدام به صدور مجوزهای مربوط به آموزش کند و نظرات‌های پسینی را هم انجام دهد، چراکه برخی افراد ها، اغواگری بوده و به باور فعالان، رؤیایفروشی است. این افراد موجب ضرر و زیان مردم و سهامداران می‌شوند و در هیچ جلسه‌ای حضور ندارند و پاسخگو نیست‌ینستند و تنها در فضای مجازی فعالیت می‌کنند. سازمان بورس باید به این موضوع رسیدگی و از فعالیت این افراد جلوگیری کند. باید فضای امنی ایجاد شود که مردم توانمند از خدمات افراد دارای مجوز رسمی استفاده کنند. مجلس نیز این موضوع را در شورای عالی بورس دنبال می‌کند و امید است دولت رهاکهارا و پیشنهادات ارائه شده را عملیاتی کند تا از این طریق و باجاری مصوبات شورای عالی سران قوا، مجدداً اعتماد به بورس بازگردد.

### اصلاح تعرفه‌های برق

تعرفه‌های جدید برق بر اساس اعلام قبلی از دی‌روز اجرائی شد و بر اساس این نامه هیئت وز یران ، مستشرق کانی که نتوانند مصرف خود را در چارچوب اهداف تعیین شده و به‌طور معمول یاداش می‌شوند، به گزارش ایرنا، پنجم دی‌ماه اعضای دولت به ریاست آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی ، رئیس جمهوری با استناد به قانون هدفمند کردن یارانه‌ها و اجرائی حکم مندرج در بند(ق) تبصره (۸) قانون بودجه سال ۱۴۰۰ که دستورالعملی بوده و به‌طور صرفی مصرف مشترکان را تعیین و اجازه اجرائی آن از اول بهمن صادر کرده‌است. کارشناسان و متخصصان صنعت برق پس از بررسی دقیق مصارف مشترکان بر اساس چندین مؤلفه برای میزان مناسب مصرف برق الگویی طراحی کردند که یک اقدام اصولی بوده و به‌طور معمول جزو برنامه‌های اصلی کشور برای ارائه خدمات بهتر به مشترکان است. این الگوایندبا بر اساس آب و هوا و اقلیم کشور و با توجه به میزان متوسط دمای هوا به مناطق مختلف «معتدل یا عادی» و «گرم‌سیری» تقسیم شده، سپس نیاز خانوارهای مختلف به استفاده از انرژی برق برای وسایل روشنایی، ماشین لباسشویی و ظرف‌شویی، آب‌ونیچال و غیره که به‌طور معمول برای قافه مورد نیاز است در نظر گرفته شده‌است. این الگو برای ۸۰درصد مشترکان کشور ۳۰۰ کیلووات ساعت در ماه‌های غیر گرم سال و ۲۰۰ کیلووات ساعت برای ماه‌های گرم است و مناهای گرم‌سیر کشور هم متناسب با شرایط آب و هوایی الگویی خاص خود را دارند.

بر این مینا اگر مشترکان برق نتوانند در ماه‌های گرم سال مصرف خود را نسبت به دوره مشابه سال قبل کاهش دهند و به زیر الگویی مصرف برسانند، به ازای هر کیلووات ساعت کاهش مصرف معادل قیمت تأمین برق یعنی ۳۰۰ تومان یاداش می‌گیرند و از دولت بستانکار می‌شوند، البته این در حالی است که دولت در چارچوب الگویی مصرف، برق را به نرخ یارانه‌ای و کمتر از یک‌سوم این قیمت را در اختیار مشترکان قرار می‌دهد و یاداش کاهش مصرف در زمان پیک و اوج بار شبکه می‌تواند تا دو برابر قیمت تأمین برق هم افزایش یابد. علاوه بر این، آیین‌نامه هیئت دولت پیش‌بینی کرده‌است تعرفه برق مشترکان تحت پوشش نهادهای حمایتی مانند کمیته امداد و بهزیستی در صورت کاهش به میزان ۱۰درصد الگویی مصرف (در نظر گرفته شود. منظران را رعایت رهاکارهای مدیریت مصرفی علاوه بر تأثیرگذاری در مصرف خانوارها می‌توانیم به تأمین برق پایدار کشور کمک شایانی کنیم و در راستای کمک به اقتصاد خانواده‌گرم‌باریم. بر اساس مصوبه هیئت وزیران، بهای برق مشترکان کم‌مصرف (۱۰درصد مصرف الگویی مصرف) تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی(ره) و سازمان بهزیستی برابر صفر محاسبه می‌شود. تعرفه‌های برق مصارف خانگی مشترکان کمتر از الگویی مصرف بر اساس تصویب نامه سال ۱۳۹۷ هیئت وزیران تعیین می‌شود. همچنین تعرفه برق مشترکان خانگی با مصرف بالاتر از الگویی مصوب برای مصارف کمتر از الگو بر اساس جدول فعلی، مازاد بر آن تا ۱۵/۱۵برابر تا دو برابر و مصارف بیش از دو برابر به ترتیب با ضرب (۷/۵) و (۲/۵) و (۳/۵) برابر هزینه تأمین برق (متوسط نرخ قراردادهای خرید تضمینی برق از نیروگاه‌های حرارتی دو سال گذشته به علاوه هزینه نقل و انتقال برق (ترانزیت) و هزینه سوخت با تعرفه نیروگاهی) محاسبه و دریافت می‌شود. در محاسبه صورتحساب برق ماه‌های گرم برای مشترکان مشمول این مصوبه جز در مناطق گرم‌سیر یک و سایر مناطق گرم، به ترتیب ضرب(۵/۵ و ۸/۰) اعمال می‌شود. به هدف تشویق مشترکانی که الگویی مصرف را رعایت می‌کنند و مصرف خود را در ماه‌های گرم نسبت به دوره مشابه سال قبل کاهش می‌دهند،به میزان کاهش مصرف نسبت به الگویی مصرف یا مصرف دوره مشابه سال قبل (هر کدام کمتر باشد)، یاداش صرفه‌جویی معادل هزینه تأمین برق در پرداخت می‌شود.اعمال شرط ۲ مصرف یا مصرف دوره مشابه سال قبل (هر کدام کمتر باشد)، یاداش صرفه‌جویی در مصرف به کاهش مصرف، وزارت نیرو مجاز به تعیین و برای یاداش صرفه‌جویی در ساعت‌های اوج بحرانی بلامنع است و برای فرهنگ‌سازی و تشویق به کاهش مصرف، وزارت نیرو مجاز به تعیین و اعمال تشویق (پرداخت یاداش) بیشتر یا هدایا جواز است.

روزنامه جوان | شماره ۶۴۰۵ | سرویس اقتصادی | ۸۸۴۹۸۴۳۳

# احیای خط اعتباری ۵میلیارد دلاری بین ایران و روسیه

**وزیر اقتصاد: بخش اعظم و قریب به اتفاق موضوعاتی که در گذشته توافق شده‌بود، مانند استفاده از خط اعتباری ۵ میلیارد دلاری که مورد کم‌توجهی قرار گرفته بود، احیا، تسریع و تکمیل خواهد شد**

■ **گزارش یک**



فرصت‌سوزی در دولت هشت‌ساله حسن روحانی صرفاً به حوزه دولت محدود نمی‌شد، زیرا وقتی مسئولان روسی یا حضور در ایران خواستار توسعه روابط اقتصادی شدند، پارلمان بخش خصوصی به گونه‌ای رفتار کرد که انتقاد مسعود کریاسیان وزیر وقت اقتصاد به بخش خصوصی را به همراه داشت، اما حالا در شرایطی که مذاکرات وین در جریان است دولت سیزدهم از توسعه همکاری‌های اقتصادی با ششریک نیز غافل نبوده‌است و طوری که در جریان سفر آیت‌الله رئیسی به روسیه قرار شده‌است؛ توافقاتی که در گذشته انجام گرفته‌بود، تسریع و تکمیل شود یکی از آنها فاینانس قطعه خط آهن شرق و غرب آستارا از کتور احیای خط اعتباری ۵ میلیارد دلاری است. وقتی بخش خصوصی خود را آماده سیاست می‌کند، نتیجه آن می‌شود که فرصت‌سوزی‌های اقتصادی در دولت یازدهم و دوازدهم را با فراتر از بخش دولت می‌گذارد و دامنگیر بخش خصوصی هم می‌شود، به‌طور نمونه در روزهایی که مقامات روسی برای همکاری‌های اقتصادی به ایران آمدند و حتی خط اعتباری خوبی برای توسعه همکاری‌های اقتصادی در نظر گرفتند، بخش خصوصی به گونه‌ای رفتار کرد که حتی انتقاد مسعود کریاسیان را نیز در اواخر سال ۹۶ به همراه داشت.

■ **انتقاد مسعود کریاسیان از رفتار تجار ایرانی باروس‌ها**

اواخر سال ۹۶ مسعود کریاسیان، وزیر وقت امور اقتصاد و دارایی با گلایه از تجار ایرانی که کالاهای خود را گران به روسیه عرضه می‌کنند، اظهار کرد: روس‌ها آمدند و اعلام آمادگی کردند و قیمت‌هایی اعلام شد که وزیر روسیه و آذربایجان به ما گفتند با این قیمت می‌خواهید ما بخیریم و برای شما صادر کنیم؟ کریدور سبز را روس‌ها به ما دادند، ولی ما از آن استفاده نکردیم و تاکنون از این موضوع فقط یک شرکت استفاده کرده‌است. وی ادامه داد: سیاست بانک مرکزی، استفاده از پول ملی دو مطرح شد در ملاقات‌ها و پوتین با روحانی هماهنگی بحث کردند و قرار شد موضوع کارت‌های شتاب هم حل شود.

■ **گزارش ۲**

در حالی که بانک مرکزی از ادامه روند کاهشی تورم در آذر ماه اسامل خبر داده، اما با اعلام این بانک، نقدینگی در پایان آذر امسال ۲۴/۹ درصد نسبت به پایان سال گذشته رشد داشته‌است، بانک مرکزی از سال گذشته به هدف جهت‌دهی صحیح به اقتصاد تورمی و تحقق اهداف بانک مرکزی در راستای حفظ ارزش پول ملی و مساعدت به رشد اقتصادی اقدام به ارائه منظم روند ماهانه تحولات اقتصادی کرده‌است. خلاصه‌ای از مجموعه تحولات اقتصاد کلان در راستای دستیابی به اهداف و مأموریت‌های یاد شده در آذرماه ۱۴۰۰ به شرح زیر است:

در آذرماه ۱۴۰۰ در ادامه روند چند ماه اخیر، نرخ تورم متوسط ۱۲ ماهه و نقطه به نقطه با کاهش همراه بود. در این ماه نرخ تورم ماهانه نیز در ادامه روند دو ماه اخیر و در پی کاهش قابل توجه تورم ماهانه ارزش اجاری مسکن که طی ماه‌های اخیر به عنوان پیشران تورم مطرح بود، با کاهش مواجه شد. بررسی تورم ماهانه به تفکیک کالا و خدمت نشان می‌دهد بر خلاف چند ماه اخیر، اقلام کالایی در این ماه سهم عمده‌ا از تورم ماهانه را به خود اختصاص دادند؛ به‌گونه‌ای که کالاهای یادوام که نوسانات قیمت آنها همبستگی بالایی با نوسانات بازار دار، در دوره ماهانه نسبتاً بالایی را در آذرماه ثبت کردند.

■ **تجارت خارجی ایران در ۹ ماهه اسامل**

در حوزه تجارت خارجی با توجه به گزارش انتشار یافته از سوی گمرک طی ۹ ماهه سال جاری ارزش صادرات گمرکی ۳۵۱/۱ میلیارد دلار بوده که نشانگر

سرویس اقتصادی | ۸۸۴۹۸۴۳۳

# احیای خط اعتباری ۵میلیارد دلاری بین ایران و روسیه

**وزیر اقتصاد: بخش اعظم و قریب به گذشته توافق شده‌بود، مانند استفاده از خط اعتباری ۵ میلیارد دلاری که مورد کم‌توجهی قرار گرفته بود، احیا، تسریع و تکمیل خواهد شد**

«با زمینۀ توافق برای پیمان پولی دوجانبه وجود دارد یا خیر؟» سؤال دیگری بود که خاندوزی در جواب گفت: یکی از پیشنهادهای جدی ماه به هیئت روسی در مورد تکمیل مرادوات بانکی و ارزی بود، چراکه همه این‌تجارت‌ها مبتنی بر این است که مقدر سهل‌تر، کم‌هزینه‌تر و سریع‌تر نقل و انتقالات بانکی و ارزی را انجام‌داده‌الته اینچاپیزینس بانک که یکی از بانک‌های مهم روسیه است، خیلی به مرادوات تجاری ایرانی کمک می‌کند که برای افزایش ظرفیتش پیشنهادی مشخصی را ارائه کردیم. سیداحسان خاندوزی در ادامه تأکید کرد: با توجه به اینکه حوزه مرادوات بانکی نیازمند توافقی بانک مرکزی طرفین هست، هرچه رویکرد کاملاً مثبت بود، اما مقرر شد در سفر و جلسه‌ای که فی‌مابین رؤسای بانک مرکزی ایران و روسیه شکل خواهد گرفت، جزئیات این توافق نهایی شود، اما مجموعه تسهیل تمام این مرادوات بانکی حتی مورد تأیید جناب آقای پوتین هم قرار داشت.

■ **ایران و روسیه تصمیم‌های خوبی در زمینه تجارت گاز گرفتند**

به گزارش ایسنا، جواد اوجی، وزیر نفت در گفت‌وگویی تلویزیونی به انتخاب وزارت نفت به عنوان ریاست کمیسیون مشترک اقتصادی در دولت اشاره کرد و گفت: از یک ماه گذشته زمینه‌های همکاری در بخش‌های مختلف از جمله انرژی با شرکت‌ها و دولت روسیه بررسی شد.

وی افزود: از بدو روند نشست‌های خوبی با ریاست کمیسیون مشترک اقتصادی روسیه در حوزه‌های مختلف انرژی، راه و ترابری، جهاد کشاورزی، تأمین نهاده‌های اساسی و غلات و همچنین خرید روغن‌ها و موضوعاتی از این دست، بسیار بیشتر از آن چیزی که در ابتدا به نظر می‌رسید، هم‌گرایی و هم‌نظری‌ها وجود داشت که خبرهای تکمیلی و شریخی آینده، تأییدکننده توافقات فذاکتر و راهبردی بین دو کشور خواهد بود.

خط آهن رشت – آستارا و خط آهن اینچه‌برون به گرمسار اتخاذ شد. وزیر امور اقتصادی و دارایی به دیگر توافقات چنین نیز اشاره کرد و گفت: در مورد تأمین نهاده‌های اساسی و غلات و همچنین خرید روغن‌ها و موضوعاتی از این دست، بسیار بیشتر از آن چیزی که در ابتدا به نظر می‌رسید، هم‌گرایی و هم‌نظری‌ها وجود داشت که خبرهای تکمیلی و شریخی آینده، تأییدکننده توافقات فذاکتر و راهبردی بین دو کشور خواهد بود. روسیه با برنامه گفت‌وگوی ویژه خبری شبکه دوم سیما، درباره مباحث اقتصادی که رؤسای جهود دو کشور ایران و روسیه در مورد آنها صحبت کردند، اظهار داشت: قبل از اینکه آقای رئیس‌جمهور جلسه‌شان را با رئیس‌جمهور روسیه شروع کنند، مقامات اقتصادی، مقامات حوزه انرژی و نفت دو کشور جلساتی را با یکدیگر داشتند تا موضوعات باجمع‌بندی و توافق کامل خدمت‌رسانی در ارتباط مردم را با فراتر از امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه جلسات حاشیه‌ای دیگری نیز قبل از ملاقات آیت‌الله رئیسی و پوتین، برگزار شده‌بود، افزود: علاوه بر جلسات وزرای دو طرف، هم با تجار ایرانی فعال در بازار روسیه و هم در حوزه باشرکت‌هایی که در حوزه نفت و گاز کار می‌کنند، جلسه داشتیم که نتیجه آنها قبل از شروع مذاکرات رئیس‌جمهور، خدمت آیت‌الله رئیسی ارائه شد.

وی با اشاره به خبرهای بسیار خوبی که بعد از جلسه رئیس‌جمهور شنیده‌شد، افزود: بخش اعظم و قریب به اتفاق موضوعاتی که توافق شده‌بود هم در خصوص همکاری‌های حوزه بالادستی نفت و گاز و هم در حوزه ترانزیت دو کشور و هم در حوزه نیروگاهی و استفاده از خط اعتباری ۵ میلیارد دلاری بود که بالاخره بعد از گذشت چند سال از تصویب آنها و تسریع آنها پیشنهادی صورت گرفت. مورد سبز را روس‌ها به ما دادند، ولی ما از آن استفاده نکردیم و تاکنون از این موضوع فقط یک شرکت استفاده کرده‌است. وی ادامه داد: سیاست بانک مرکزی، استفاده از پول ملی دو مطرح شد در ملاقات‌ها و پوتین با روحانی هماهنگی بحث کردند و قرار شد موضوع کارت‌های شتاب هم حل شود.

وی با اشاره به خبرهای بسیار خوبی که بعد از جلسه رئیس‌جمهور شنیده‌شد، افزود: بخش اعظم و قریب به اتفاق موضوعاتی که توافق شده‌بود هم در خصوص همکاری‌های حوزه بالادستی نفت و گاز و هم در حوزه ترانزیت دو کشور و هم در حوزه نیروگاهی و استفاده از خط اعتباری ۵ میلیارد دلاری بود که بالاخره بعد از گذشت چند سال از تصویب آنها و تسریع آنها پیشنهادی صورت گرفت. مورد سبز را روس‌ها به ما دادند، ولی ما از آن استفاده نکردیم و تاکنون از این موضوع فقط یک شرکت استفاده کرده‌است. وی ادامه داد: سیاست بانک مرکزی، استفاده از پول ملی دو مطرح شد در ملاقات‌ها و پوتین با روحانی هماهنگی بحث کردند و قرار شد موضوع کارت‌های شتاب هم حل شود.

بر اساس اعلام بانک مرکزی

## تورم آذر ماه کاهشی شد

افزایش حدود ۳۹/۸ درصدی آن در مقایسه با دوره مشابه سال ۱۳۹۹ است. لازم به توضیح است که ارزش صادرات گمرکی در ۹ ماهه سال جاری فراتر از ارزش صادرات در کل سال ۱۳۹۹ بوده‌است.

■ **نرخ باز بین بانکی: ۲۱ درصد**

بررسی روند تغییرات بازار بین‌بانکی نشان‌دهنده ترتیب نرخ این بازار در محدوده ۲۱ درصد در آذرماه بودی (از طریق افزایش شاخص سایر اقلام دارای‌هوا) پولی‌های بانک مرکزی در پایه پولی) است. بازار که در پی کاهش منابع در دسترس بانک‌ها (ناشی از شکاف میان جریان درآمدی و هزینه‌های دولت‌و در نتیجه‌ناترازی ذخایر بانک‌ها) از شهرپورماه آغازشده‌بود، بانک مرکزی در راستای حمایت از دلان نرخ سود و همچنین جلوگیری از افزایش



**واریز منابع صندوق توسعه ملی به صندوق تثبیت بازار سرمایه از سر گرفته شد**

در راستای حمایت از بازار سهام، بخشی از مبلغ ۰هزار میلیارد تومان قابل سرمایه‌گذاری از سمت صندوق توسعه ملی به صندوق تثبیت بازار سرمایه واریز شد.

به گزارش پایگاه خبری بازار سرمایه، رئیس هیئت عامل صندوق تثبیت در خصوص شروع مجدد واریز مبالغ حمایتی از سوی صندوق توسعه ملی به صندوق تثبیت بازار سرمایه گفت: بر اساس مذاکرات و توافقات اخیر، روز پنج‌شنبه ۳۰م ماه ۱۴۰۰، بخشی از مانده مبلغ کل قابل سرمایه‌گذاری توسط صندوق توسعه ملی در صندوق تثبیت بازار سرمایه که جمعاً بالغ بر ۱۰ هزار میلیارد تومان است، به حساب صندوق تثبیت واریز شد.

امیرمهدی صباپی افزود: همچنین مقرر شد مابقی مبالغ نیز به تدریج و طبق زمانبندی صورت گرفته به حساب صندوق تثبیت تزریق شود، علاوه بر منابع فوق طبق مصوبات ستاد هماهنگی اقتصادی دولت که در بودجه سال ۱۴۰۱ منعکس خواهد شد، کل عایدی دولت از مالیات نقل و انتقال سهام نیز به صندوق تثبیت واریز می‌شود. او اضافه کرد: همچنین واریز بیش از ۳۰ هزار میلیارد تومان در راستای حمایت از این صندوق در سال ۱۴۰۱ پیش‌بینی شده‌است. رئیس هیئت عامل صندوق تثبیت گفت: امید می‌رود در صورت تحقق این منابع، توان این صندوق برای انجام مأموریت خود در راستای ورود به بازار در روزهای بحرانی با هدف کاهش و کنترل ریسک‌های بازار سرمایه افزایش پیدا کند.

قائم مقام وزیر صمت خبر داد

### تخفیف کالایی در جشنواره خرید شفاف

اصناف و تشکل‌ها، جشنواره تخفیف کالایی را با نام «خرید شفاف» آغاز کرده‌اند که در آن کالاهای با قیمت مناسب‌تر از آنچه تاکنون بوده به مصرف‌کنندگان عرضه می‌شود. محمدصادق مفتح در گفت‌وگو با صدا و سیما افزود: اصناف و تشکل‌ها اعم از فروشگاه‌های زنجیره‌ای، فروشگاه‌های اینترنتی و اصناف کشور، پوشش بسیار خوبی را به صورت هماهنگ در جشنواره خرید شفاف شروع کرده‌اند که به واسطه آن طیف وسیعی از کالاهای با قیمت مناسب‌تری در اختیار مصرف‌کنندگان قرار می‌گیرد. وی اضافه کرد: زمان‌های شروع و پایان این جشنواره برای هر صنف متفاوت است، یعنی فروشگاه‌های زنجیره‌ای، فروشگاه‌های اینترنتی و اصناف در بازه‌های زمانی متفاوتی این جشنواره را برگزار می‌کنند، اما جهت گیری اصلی در این جشنواره ارائه قیمت‌های مناسب‌تر به خریداران است.

تا پایان بهمن ماه

### اتصال دستگاه‌های کارتخوان به پرونده‌های مالیاتی به تعویق افتاد

سازمان امور مالیاتی از تعویق مهلت اتصال دستگاه‌های کارتخوان یا پرونده‌های مالیاتی تا پایان بهمن ماه اسامل خبر داد. به گزارش مهر، سازمان امور مالیاتی در اطلاعیه‌ای در مورد مهلت تعیین تکلیف دستگاه‌های کارتخوان تا پایان بهمن ماه اعلام کرد داد. در این اطلاعیه آمده است: «با عنایت به درخواست مکرر صاحبان کسب و کار برای تمدید مهلت ایجاد اتصال بین دستگاه‌های کارتخوان بانکی و درگاه‌های پرداخت الکترونیکی با پرونده مالیاتی و بروز برخی مشکلات ایجاد شده در زمینه‌های پایانی برای ورود به درگاه ملی خدمات الکترونیکی به اطلاع می‌رساند مهلت ایجاد اتصال بین دستگاه‌های کارتخوان در درگاه‌های اینترنتی پرداخت با پرونده مالیاتی تا پایان بهمن ماه سال ۱۴۰۰ تمدید می‌شود.»

آل اسحاق تشریح کرد

### هدف‌گذاری جدید ایران در بازار عراق

رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق از انجام مذاکرات جدید میان دو طرف برای بهبود سطح همکاری‌ها استفاده از فرصت‌های تجاری در عراق خبر داد. وی اسحاق در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: در روزهای گذشته یک هیئت تجاری از ایران به عراق اعزام شد که متشکل از اعضای اتاق بازرگانی، تعدادی از نمایندگان مجلس و فعالان در بازار عراق بود. این دیدارها پس از شرایط جدید عراق و انتخابات پارلمانی این کشور برای آینده تجاری دو طرف اهمیت فراوانی داشت. وی با بیان اینکه در این دیدارها تفاهتمنمای برای راه‌اندازی مرکز دآوری مشترک میان رؤسای اتاق بازرگانی ایران و اتحادیه اتاق‌های بازرگانی عراق به امضا رسید، بیان کرد: خوشبختانه در جریان این سفر، جلسات و هماهشی‌های تجاری در بغداد، کرپلا و نجف برگزار شد و فعالان اقتصادی نظرات و دیدگاه‌های خود را به اطلاع طرف مقابل رساندند.

رئیس اتاق بازرگانی ایران و عراق با اشاره به ظرفیت‌هایی که این کشور برای فعالان اقتصادی ایران دارد، توضیح داد: در سفر اخیر تلاش شد مشکلات مربوط به انتقال ارز، حمل و نقل و گمرکات مورد بررسی قرار گیرد و مقدمات لازم برای حل آنها فراهم شود. از سوی دیگر مسئولان دولت و بخش صنعت عراق علاقه‌مند به توسعه روابط صنعتی با ایران در حوزه‌های سرمایه‌گذاری و تولید مشترک و واردات ماشین‌آلات، قطعات، خطوط تولید و تمام امور مربوط به صنعتی شدن هستند. بجاست فعالان اقتصادی بخش صنعت کشورمان از این فرصت پیش‌رو استفاده جدی کنند. آل اسحاق درباره سفر هیئت ایرانی به اقلیم کردستان عراق نیز گفت: یک هیئت تجاری متشکل از شرکت‌های تولیدی و بازرگانی ایران، به ربیل سفر کردند تا دومین نشست تجاری دو طرف برگزار شود. کناران رویدادهای اقتصادی مشترک میان دو طرف در دستور کار خواهد بود و نمایشگاه جانبی تولیدات ایران نیز در اربیل در دستور کار قرار دارد. وی گفته وی، ایران در ۹ ماهه ابتدایی اسامل بیش از ۵میلیارد ۷۸۰میلیون دلار کالای به عراق صادر کرده‌است که نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش ۱۴ درصدی را نشان می‌دهد. این امیدواری وجود دارد که این عدد تا پایان سال به ۱۰ میلیارد دلار نیز افزایش پیدا کند.

### قطع صادرات گاز ایران به ترکیه به دلیل مشکلات فنی

ترکیه هشدار داد در پی توقف ۱۰روزه جریان صادرات گاز از ایران، ناچار است تأمین نیروی برای کارخانه‌ها را کاهش دهد. به گزارش ایسنا، شرکت پوتاس که اپراتور خط لوله دولتی ترکیه است، اعلام کرد فروش گاز به سایت‌های صنعتی و نیروگاه‌های برق به‌صرفه را محدود خواهد کرد، اما به میزان کاهش حجم عرضه اشاره‌ای نکرد. وزارت نیروی ترکیه هشدار داد، به کارها در نتیجه عرضه کمتر گاز با قطعی برق روبه‌رو خواهند شد. این اختلال ضربه جدیدی به ترکیه وارد می‌کند که از مابه‌های اخیر به دلیل افزایش قیمت مدمدق‌وشی و افت ارزش ایرا با تورم ۹۰درصدی روبه‌رو است. به‌مربوط به اضافه شدن اطلاعات خلاصه دفتر کل درآرایی‌ها و بدهی‌های بانک مهر اقتصاد به اطلاعات خلاصه دفتر کل درآرایی‌ها و بدهی‌های بانک مهر اقتصادی (به واسطه ادغام بانک‌های متعلق به نیروهای مسلح در بانک سپه) و فاقد آثار پولی است. بر مبنی اساس نرخ رشد نقدینگی در ۱۲ ماهه منتهی به آذرماه ۱۴۰۰ به ۴۱/۴ درصد رسید که ۲/۷ واحد درصد از آن مربوط به افزایش پوشش آماری مذکور است.